

CARVALHO AMARAL ENGENHARIA & PROJETOS				CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
				OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA DE 20 METROS DE COMPRIMENTO NO MUNICÍPIO DE JAPONVAR				DATA : 19/03/2025		BDI : 29,36%	
				DESCRIÇÃO:		PROJETO TECNICO E PLANILHA DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA DE FUNDAÇÃO, MESOESTRUTURA E SUPERESTRUTURA DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA, COM APOIOS EM CONCRETO ARMADO E VIGAS METÁLICAS NA ESTRADA VICINAL COMUNIDADE DA PRATA E LIGAÇÃO AO ASSENTAMENTO CARLITO M., NA DIVISA DO MUNICÍPIO DE JAPONVAR COM O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/MG.				FORTE	VERSÃO	HORA	MES
										COPASA	2025/02 - Base Centro	0,00%	0,00%
										DER-MG	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-
										SETOP	2024/10 - Central COM	81,79%	45,83%
										SICRO NOVO	2024/10 COM DESONERAÇÃO	-	-
LOCAL:		ESTRADA VICINAL COMUNIDADE DA PRATA E LIGAÇÃO AO ASSENTAMENTO CARLITO M., NA DIVISA DO MUNICÍPIO DE JAPONVAR COM O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/MG.				SINAPI	2025/02 COM DESONERAÇÃO	93,83%	55,49%				
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPONVAR/MG				SUDECAP	2024/10 COM DESONERAÇÃO	86,63%	-				
PASTA DE PROJETO:		JAP-0229				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,45	R\$ 12.730,46	100,00	R\$ 12.730,46					100,00	R\$ 12.730,46
2	INFRAESTRUTURA	23,79	R\$ 87.789,02	55,00	R\$ 48.283,96	45,00	R\$ 39.505,06			100,00	R\$ 87.789,02
3	MESOESTRUTURA	42,95	R\$ 158.500,18			14,00	R\$ 22.190,03	38,00	R\$ 60.230,07	100,00	R\$ 158.500,18
4	SUPERESUTRUTURA	29,81	R\$ 109.981,43							100,00	R\$ 109.981,43
R\$ 369.001,09				16,54	R\$ 61.014,42	16,72	R\$ 61.695,09	16,32	R\$ 60.230,07	R\$ 369.001,09	
				16,54	R\$ 61.014,42	33,25	R\$ 122.709,51	49,58	R\$ 182.939,58		
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,45	R\$ 12.730,46							100,00	R\$ 12.730,46
2	INFRAESTRUTURA	23,79	R\$ 87.789,02							100,00	R\$ 87.789,02
3	MESOESTRUTURA	42,95	R\$ 158.500,18	38,00	R\$ 60.230,07	10,00	R\$ 15.850,01			100,00	R\$ 158.500,18
4	SUPERESUTRUTURA	29,81	R\$ 109.981,43			44,00	R\$ 48.391,83	56,00	R\$ 61.589,60	100,00	R\$ 109.981,43
R\$ 369.001,09				16,54	R\$ 61.014,42	16,72	R\$ 61.695,09	16,32	R\$ 60.230,07	R\$ 369.001,09	
				16,54	R\$ 61.014,42	33,25	R\$ 122.709,51	49,58	R\$ 182.939,58		

GABRIEL VINICIUS MARTINS

ENGENHEIRO CIVIL 230.779/D -MG

WELSON GONÇALVES DA SILVA